507. 1349. június 16. (in Cybinio, f. III. p. Viti et Modesti mart.) Cristian szebeni dékán, nagycsúri (de Magno horreo) plébános, az esztergomi érsek bírása és vicarius, valamint a szebeni káptalannak Johann szenterzsébeti (de villa Humperti), Peter Hanbach-i, Johann Alczina-i, Helwic keresztyénszigeti (de insula Christiani) plébánosaiból alakított bírói széke a Schebs vize és a Steynrech (Steynvech?) nevű hely közötti terület tizedét, melyet Goblinus Schellenberg-i plébános magának foglalt el, visszaítéli Stephan Helta-i plébánosnak, mert a területet Helta-i emberek művelik meg, a praediales decimae oda fizetendők, ahol a homines praediales a lelki gondozásukat veszik, ahol az állataik éjszaka nyugosznak, és mert Szeben-vidék szokása szerint a plébános joga a tizedszedésre addig terjed, ameddig a falu határa. Az oklevelet a szebeni dékánóság pecsétjével erősítik meg.

Eredeti, hátrýán, pergamenszalagra függesztett két pecsét helyével, a nagydisznódi szász ev. egyházközségnek a SzNLT-ben őrzött lt-ban, I. nr. 2. jelzet alatt (DF 292103). □ Közlés: Schullers Archiv I/1841. 289–291. — Ub II. 58–59. — DIR C, veacul XIV, vol. IV. 482–484 (román fordításban). † Regeszta: Bónis: Szentszéki regeszták 1096. sz.

508. 1349. június 19. (f. IV. p. oct. ? Corp. Chr.) Szt. István első vértanu váradhegyfoki (de promontorio Waradiensi) monostorának konventje I. Lajos királyhoz. 1349. április 15-i parancsára (502. sz.) Albert fia: Tamás királyi ember és Tharcia-i Imre fia: János, a rendház (domus nostre) familiárisa, konventi kiküldött június 15-én (II. f. p. Corp. Chr.)

Dersyk határát megjárta az alábbi módon és László fiainak: Miklósnak és Lászlónak iktatta ellentmondás nélkül: Prima enim meta incipit a tribus metis terreis in capite cuiusdam terre Marawa dicte iuxta viam, per quam de Zenth Myklos itur versus Balyok ex parte meridiei, quarum una possessioni Chahul, alia vero Kemer, tertia eidem possessioni Dersyk separant et distingunt. Et ibi relicta terra Chahul, incipit metas tenere cum prefata possessione Kemer et iuxta eandem viam vadit versus meridiem ad quoddam Bercz ad duas metas terreas. Adhuc per eandem viam ad eandem partem meridionalem in quodam loco Thewterwstho dicto similiter [?] ad duas metas. Adhuc eundo ad tres metas terreas ad eandem partem meridionalem ad quemdam locum Chewr vocatum, in capite cuiusdam rivuli Almaspataka dicti existentes, quarum una eidem possessioni Kemer, alia vero possessioni Geztes, tertia autem eidem Dersyk separant et distingunt. Et ibi relinquit terram Kemer, tenet metas cum predicta possessione Geztes. Adhuc ad eandem partem meridiei ulterius eundo vadit ad quemdam rivulum Palizkapataka vocatum, ubi idem rivulus cadit in alium rivulum Dersykpataka dictum, similiter ad duas metas terreas; et ibi transit ipsum Dersykpataka dictum, declinat a meridie parum [?] et vadit ad quamdam vallem, ad duas arbores ilicum meta terrea circumfusas et in eadem valle ascendendo ad Bercz, iuxta quandam magnam viam, per quam itur de Pochol ad Nagfalw, iuxta quandam magnam viam, per quam itur de Pochol ad Nagfalw, iuxta quam ex parte possessionis Geztes sunt tres mete, quarum una eidem possessioni Geztes, altera vero Achman, tertia vero eidem possessioni Dersyk separant et distingunt. Et ibi relinquit ipsam possessionem Geztes et tenet metas cum predicta possessione Achman et vadit ad partem occidentalem ad quemdam locum Borzlywk dictum ad duas metas terreas. Adhuc ad eandem partem occidentalem ad quemdam rivulum Wotholapathaka vocatum, vadit ad tres metas, quarum una eidem possessioni Achman, alia autem eidem Dersyk, tertia vero possessioni eorundem Balyok vocate separant et distingunt. Et ibi mete eiusdem possessionis Geztes [!] terminantur. — *A megjelent szomszédok:* Lampert fia: Péter Chahul-i officiális, urának: Chahul-i Péter fia: János magisternek a nevében, Kemer-i Fekete (Niger) László fia: Jakab, Geztes-i Loránd fia: László és ennek fia: Tamás, Aynardus fia: János, Peratelek-i [!] Pathocz.